Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

1

26-07-2022

F.18/22/44
NL:TZ:0000239446:F001
28-06-2022

R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr H.G. Ruis
Algemene gegevens
Naam onderneming
| rPrefatixB.v. 26-07-2022
1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Hoogeveen, kantoorhoudende te 7711EP Nieuwleusen 26-07-2022
aan de Griftlaan 13 1
Kamer van Koophandel dossiernummer 75176092
Enig aandeelhouder is Luikens Beheer B.V. (KvK doss.nr. 75173050)
Enig aandeelhouder van de holding is Mark Jan Herman Luikens, geb. 25-09-
1986, wonende te Slagharen.
Activiteiten onderneming
Elektrotechnische bouwinstallatie 26-07-2022
Installatie van verwarmings- en luchtbehandelingsapparatuur 1

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies
advisering op het gebied van duurzame verwarmings- en

energiemanagement vraagstukken

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 568.542,00 € 2.136,00

2019 € 380.483,00 € 18.236,00

Balanstotaal
€ 250.175,00

€111.510,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=48fda6fb-e5f6-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e87de8c6-0868-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekening over 2020 met vergelijkingscijfers over 2019

Gemiddeld aantal personeelsleden
3
Toelichting

Aan het voltallige personeel (3) is op 29 juni 2022 ontslag aangezegd. De
dienstverbanden liepen volgens berekening van UWYV af per 31 juli 2022.

Boedelsaldo
€17.533,41
Toelichting

Van dit saldo maakt deel uit de vooruit ontvangen verkoopopbrengst van een
geleasede Renault Trafic (bj. 2018) welke echter nog door de boedel van de
Leasemaatschappij moet worden ingekocht.

(inkoopkosten zullen plm. € 7.075,41 bedragen).

Verslagperiode

van
28-6-2022

t/m
26-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39 uur 54 min

totaal 39 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft een volledige urenspecificatie aan de rechter-commissaris
toegezonden in een vertrouwelijk document.

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Luikens Beheer B.V. (KvK doss.nr. 26-07-2022
75173050) 1

Enig aandeelhouder en bestuurder van de holding is Mark Jan Herman

Luikens, geb. 25-09-1986, wonende te Slagharen.

1.2 Lopende procedures

I Niet bekend (le verslagperiode). 26-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn beéindigd. Er bestond premieachterstand van plm. 26-07-2022
twee maanden. 1

1.4 Huur

De huur van het bedrijfspand is met toestemming van de rechter-commissaris 26-07-2022
schriftelijk opgezegd op 29 juni 2022. De huur eindigt formeel uiterlijk eind 1

september 2022. Er bestond een forse huurachterstand.

1.5 Oorzaak faillissement

Deze wordt nog nader onderzocht. Volgens de bestuurder betreft het een 26-07-2022
combinatie van diverse tegenslagen, waaronder gezondheidsproblematiek bij 1

de bestuurder maar tevens praktische onmogelijkheid om bepaalde cruciale

onderdelen in te kunnen kopen (met name omvormers voor zonnepanelen).

(1e verslagperiode).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-07-2022
3 1
Toelichting

Er was een personeelslid voor in- en verkoop, 1 elektromonteuren 1
zonnepanelenmonteur in dienst.

Omdat er geen opdrachten meer waren (geen onderhanden werken,
behoudens een aantal opdrachten waarbij twee van de drie personeelsleden
door een derde waren ingeleend) en ook geen geldmiddelen meer aanwezig
waren om materialen in te kopen (voor zo ver verkrijgbaar) behoorde
voortzetting van de activiteiten niet tot de reéle mogelijkheden. De curator
heeft daarom met toestemming van de rechter-commissaris alle drie de
personeelsleden ontslag aangezegd op 28 juni 2022. De dienstverbanden
eindigden volgens berekening van UWV per 31 juli 2022. Een van de
personeelsleden heeft tussentijds ontslag genomen wegens het vinden van
een nieuwe betrekking per 18 juli 2022. (1e verslagperiode).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-07-2022
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-6-2022 3 Schriftelijk opgezegd met toestemming R-C
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met bestuurder en personeel. Overleg met UWYV. Bijwonen 26-07-2022
personeelsbijeenkomst met UWV. Overleg met personeelslid 1 ivm 1
ziekmelding. Overleg met personeelslid 2 ivm nieuwe werkkring per 18-07.

Administratie. Correspondentie.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen. Bedrijfspand werd gehuurd.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bescheiden inventaris

Geringe voorraden

Leaseauto's (3) in financial lease € 13.100,00

totaal €13.100,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

1 geleasede bestelwagen (die al 4 jaar in financial lease was) vertoonde een 26-07-2022
duidelijke overwaarde boven de restantverplichtingen aan de 1
leasemaatschappij. Deze bestelwagen heeft de curator voor € 12.100 (incl.

BTW) verkocht aan een autohandelaar (onder voorbehoud goedkeuring R-C).

De opbrengst van € 12.100 is reeds op de boedelrekening ontvangen. De
leasemaatschappij moet nog worden afgekocht (tegen plm. € 7.045,71).

Resultaat voor de boedel zal aldus plm. € 5.054,29 bedragen.

Een andere geleasede bestelwagen was nog slechts enkele maanden in

financial lease en vertoonde een duidelijk tekort. Deze leaseauto is

ingeleverd bij de leasemaatschappij.

De derde leaseauto lijkt een geringe overwaarde te kennen. Deze bestelauto

is 2 jaar in financial lease. De curator is voornemens het leasecontract over te

dragen aan de bestuurder, die daarvoor een boedelbijdrage van € 1.000

heeft voldaan op de boedelrekening. De bestuurder neemt het leasecontract

over inclusief alle achterstallige en toekomstige verplichtingen. (1e

verslagperiode).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend. (1e verslagperiode). 26-07-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, inspectie, onderzoek leasecontracten, onderhandelingen met 26-07-2022
autohandelaar, correspondentie, administratie. 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zeer beperkte restantvoorraad aangebroken
producten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator zal proberen de inventaris en de voorraad aan een opkoper te 26-07-2022
verkopen. Naar verwachting zal de opbrengst beperkt zijn. (1e 1
verslagperiode).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, inspectie, besprekingen met enkele crediteuren met 26-07-2022
eigendomsvoorbehoud, onderzoek voorraden ter plaatse op 1
eigendomsvoorbehoud, besprekingen met opkoper, correspondentie,

administratie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verder geen andere activa bekend (1e verslagperiode). 26-07-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Boedeldebiteur wegens inlenen personeel € 8.931,20
tijdens opzegtermijn

Prae-faillissement debiteuren € 11.983,60 € 4.438,71

totaal € 20.914,80 €4.438,71

Toelichting debiteuren

Een deel van het personeel is gedurende de opzegtermijn nog ingezet op
werken van de inlenende partij. De curator heeft deze werkzaamheden
doorbelast conform de bestaande financiéle afspraken. De curator heeft aan
de inlenende partij (boedeldebiteur) in totaal de somma van € 8.931,20 in
rekening gebracht. Dit bedrag is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

De prae-faillisement debiteuren belopen volgens de administratie van
gefailleerde de somma van € 11.983,60. De curator heeft deze debiteuren
aangeschreven. Naar aanleiding daarvan werd € 4.438,71 op de
boedelrekening ontvangen. (le verslagperiode).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, inspectie, onderzoek financiéle afspraken, besprekingen met
inlener en met personeel, correspondentie, administratie.

Boedelbijdr.

€4.438,71

€4.438,71

26-07-2022

1

26-07-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 26-07-2022

Toelichti . 1
oelichting vordering van bank(en)

Er was geen bancaire financiering.

De bankrekeningen van gefailleerde vertoonden een gering positief saldo
(van € 1.083,41).

Na datum uitspraak failissement werden nog bedragen ontvangen tot een
totaal van € 1.545,17.

Het saldo (€2.628,58) zal nog naar de boedelrekening worden overgemaakt.
(1e verslagperiode).

5.2 Leasecontracten

Verwezen wordt naar hoofdstuk 3 (activa). 26-07-2022
Er waren 3 leasecontracten. 1

1 daarvan is beéindigd onder teruggave van het leaseobject.

1 leasecontract zal worden overgedragen aan de bestuurder, tegen een

boedelbijdrage van € 1.000 (reeds ontvangen).

1 leasecontract zal door de curator worden afgekocht en het leaseobject

(met saldo overwaarde van plm. € 5.054,29) verkocht aan een autohandelaar

(onder voorbehoud van toestemming R-C).

(1e verslagperiode).

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetten of doorstart van de onderneming is niet mogelijk gebleken 26-07-2022
vanwege gebrek aan middelen om inkoop te kunnen doen, gebrek aan 1
mogelijkheden om bepaalde cruciale onderdelen in te kopen (met name

omvormers), en vanwege de reeds hoog opgelopen achterstallige salarissen

die noopten tot spoedige opzegging van de arbeidscontracten.

Een deel van het personeel is gedurende de opzegtermijn nog ingezet op

werken van de inlenende partij. De curator heeft deze werkzaamheden

doorbelast conform de bestaande financiéle afspraken. De curator heeft aan

de inlenende partij (boedeldebiteur) in totaal de somma van € 8.931,20 in

rekening gebracht. Dit bedrag is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengsten van het doorwerken tijdens opzegtermijn zullen te zijner tijd 26-07-2022
worden opgenomen in de financiéle verslaglegging onder het kopje 1
boedeldebiteuren. (1e verslagperiode).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie lijkt compleet en is inzichtelijk. 26-07-2022

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen (2019 en 2020) zijn tijdig bij de Kamer van Koophandel
gedeponeerd (resp. op 30-11-2020 en 31-05-2021). De jaarrekening over
2021 is niet gedeponeerd, maar de termijn daarvoor was ten tijde van de
uitspraak van het faillissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet benodigd wegens geringe omvang van de vennootschap. (Artikel 2:396
lid 7 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de notaris zijn bij oprichting van de vennootschap op 25 juni 2019 de
10 geplaatste aandelen van elk € 10 volgestort, zodat aan de stortingsplicht
is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit onderwerp wordt nog onderzocht. (1e verslagperiode).

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit onderwerp wordt nog onderzocht. (1e verslagperiode).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit onderwerp wordt nog onderzocht. (1e verslagperiode).

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek administratie. Correspondentie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend. (1e verslagperiode).

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 79.225,00 26-07-2022

1

Toelichting

De Belastingdienst diende 16 vorderingen in tot een totaalbedrag van
€ 79.225 (1e verslagperiode).

8.3 Pref. vord. UWV

26-07-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend. (1e verslagperiode).
8.4 Andere pref. crediteuren
26-07-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend. (1e verslagperiode).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11 26-07-2022
1
Toelichting
Tot op heden dienden 11 schuldeisers concurrente schuldvorderingen in.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 55.077,21 26-07-2022
1
Toelichting
Tot op heden werd voor € 55.077,21 aan concurrente schuldvorderingen
ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet te zeggen. (1le verslagperiode). 26-07-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Administratie, correspondentie. 26-07-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet bekend. (1e verslagperiode). 26-07-2022
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso prae-faillissement debiteuren en boedeldebiteuren. 26-07-2022
Verkoop voorraad en inventaris. 1

Verkoop leaseauto.

Overdracht leasecontract.

Oplevering gehuurde bedrijfsruimte.

Onderzoek administratie, inclusief bestuurdersaansprakelijkheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. (1e verslagperiode). 26-07-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 26-10-2022 26-07-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging. Agendering en termijnbewaking. 26-07-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


